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Agim Laze   

BILANCI KONTABEL 

Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 
(Të gjitha balancat janë në lekë) 

 

Shenimi nr.
Ushtrimi i mbyllur 

31.12.2016

Ushtrimi i mbyllur 

31.12.2015

A AKTIVET

I Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare 3                  14,022                          17,669                       

Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim -                                -                             

Aktive të tjera financiare afatshkurtra 4                  164,427                        6,628,579                  

Inventari 5                  -                                2,100,536                  

Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje -                                -                             

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(I) 178,449                        8,746,783                  

II Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata -                                -                             

Aktive afatgjata materiale 6                  18,281,891                   18,374,391                

Aktivet afatgjata jomateriale -                                -                             

Kapital aksionar i papaguar -                                -                             

Aktive të tjera afatgjata -                                -                             

Totali i Aktiveve Afatgjata(II) 18,281,891                   18,374,391                

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 18,460,340            27,121,174          

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet 7                  -                                5,858,671                  

Huatë dhe parapagimet 8                  8,629,368                     12,049,002                

Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                                -                             

Provizionet afatshkurtra -                                -                             

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 8,629,368                     17,907,673                

II Detyrime Afatgjata

Huatë afatgjata 9                  -                                -                             

Huamarrje të tjera afatgjata -                                -                             

Provizionet afatgjata -                                -                             

Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                                -                             

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) -                                -                             

Totali i Detyrimeve (I+II) 8,629,368                     17,907,673                

III Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10                -                                -                             

Primi i aksionit -                                -                             

Njësitë ose aksionet e thesarit (negative) -                                -                             

Rezerva statutore -                                -                             

Rezerva ligjore 10                -                                -                             

Rezerva të tjera 10                11,398,359                   11,398,359                

Fitimet(humbja) te pashpërndara 10                (2,184,858)                    (2,157,909)                 

Fitimi (humbja) e vitit financiar 11                617,471                        (26,949)                      

Totali i Kapitalit (III) 9,830,972                     9,213,501                  

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I,II,III) 18,460,340 27,121,174
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Agim LAze   

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE  

Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 
 (Të gjitha balancat janë në lekë) 

 
 

Shenimi nr.
Ushtrimi i mbyllur 

31.12.2016

Ushtrimi i mbyllur 

31.12.2015

1     Shitjet neto 11                 6,252,956               15,846,812                   

2     Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit(Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese për qëllimet e veta dhe e kapitalizuar. -                          -                               

3     Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proçes. -                          -                               

4     Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 11                 (4,735,841)              (10,983,659)                  

5     Kosto e punës 11                 (884,758)                 (4,752,024)                   

Pagat e personelit (630,250)                 (4,072,000)                   

Shpenzimet per sigurimet shoqërore dhe shëndetsore (254,508)                 (680,024)                      

6     Amortizimet dhe zhvlerësimet -                          -                               

7     Shpenzime të tjera (14,885)                   (138,079)                      

8     Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (5,635,484)              (15,873,762)                  

9     Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 617,472            (26,950)                  

10    Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e kontrolluara -                          -                               

11    Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet -                          -                               

12   Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 11                 -                          -                               

 12.1 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

investime të tjera financiare afatgjata 
                            -                                    -   

12.2 Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 -                          -                               

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi 769, 669 -                          -                               

12.4 Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 768, 668 -                          -                               

13   Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -                          -                               

14   Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 617,472            (26,950)                  

15   humbja e mbartur (2,184,859)        (2,157,909)             

16   Fitimi Ushtrimor (1,567,388)        (2,184,859)             

17   Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12                 -                     

18   Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11                 (1,567,388)        (2,184,859)             
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Agim LAze   

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow) 

Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 
 (Të gjitha balancat janë në lekë) 

 

Shenimi 

nr.

Ushtrimi i mbyllur 

31.12.2016

Ushtrimi i mbyllur 

31.12.2015

Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Fitimi para tatimit 617,472                  (26,950)               

Rregullime për: (621,465)                 1,188,624            

Amortizimin -                         -                      

Humbje nga këmbimet valutore -                         -                      

Të ardhura nga investimet -                         -                      

Shpenzime për interesa -                         -                      

Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti, si dhe kërkesave të arkëtueshme të tjera(2,953,264)              (3,681,264)          

Rritje/rënie në tepricën inventarit (2,100,000)              (728,245)             

Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve, për t’u paguar nga aktiviteti 4,431,799               5,598,133            

Mjete monetare të përfituara nga aktivitetet -                         -                      

Interesi i paguar -                         -                      

Tatim mbi fitimin i paguar -                         

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytëzimit (3,993)                    1,161,674            

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

Blerja e shoqërisë së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara -                         -                      

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,166,334)          

Të ardhura nga shitja e pajisjeve -                         -                      

Interesi i arkëtuar -                         -                      

Dividendët e arkëtuar -                         -                      

Mjete monetare neto e përdorur në aktivitetet investuese -                         (1,166,334)          

Fluksi monetar nga veprimtaritë financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner -                         -                      

Hyrje nga huamarrje afatgjata -                         -                      

Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare -                      

Dividendët e paguar -                      

Mjete monetare neto e përdorur në aktivitetet financiare -                         -                      

KONTROLLI (3,993)                    (4,660)                 

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare (3,647)                    (4,658)                 

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 17,669                   22,327                

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 14,022                   17,669                
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Agim Laze   

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 
 (Të gjitha balancat janë në lekë) 

 
 

 Kapitali i 

rregjistruar 

(aksionar) 

 Primi i 

aksionit 

 Rezerva ligjore 

statusore  

 Fitimi 

pashpërndarë 
 Totali 

Pozicioni më 31 Dhjetor 2015 -               -               11,398,359      (2,184,859)     9,213,500          

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël -               -               -                 -                    

Pozicioni I rregulluar -               -               -                  -                 -                    

Fitimi neto për periudhën kontabël -                    

Dividentët e paguar -                    

Rritje e rezervës së kapitalit -               -                  -                 -                    

Emetimi i kuotave(aksioneve) -               -               -                 -                    

Pozicioni më 31 Dhjetor 2015 -               -               11,398,359      (2,184,859)     9,213,500          

-                    

Fitimi neto për periudhën kontabël -               -               -                  617,472         2,179,058          

Dividentët e paguar -               -               -                  -                    

Emetim i kapitalit aksionar -               -               -                  -                 -                    

Rritje e rezervës së kapitalit -               -               -                  -                 -                    

Aksione te thesarit te riblera -               -               -                  -                 -                    

-                    

Pozicioni më 31 Dhjetor 2016 -               -               11,398,359      (1,567,387)     9,830,972          

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Këto pasqyra financiare janë aprovuar nga drejtimi i “ Agim Laze ”  dhe jane firmosur nga : 
 
Administratori    
Agim Laze                                                              

 
 
 
 
                                                            
 
 
 
Tirane , me 23/_01_/2017 
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Agim Laze   

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE  

Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016  dhe 2015 
(Të gjitha balancat janë në lekë). 

 
Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili  eshte rregulluar nga  shpenzimet  e 
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. Si shpenzime te pazbriteshme 
jane konsideruar edhe interesat bankare te ushtrimit per shkak te tejkalimit te plote te  huase krahasuar 
me katerfishin e kapitaleve te veta. Ne rastin e shoqerise se mesiperme eshte konstatuar humbje fiskale 
keshtu qe nuk eshte llogaritur tatim mbi fitimin per ushtrimin 2016 . 
 

 
1. Transaksione te paleve te lidhura 
 

Ne marrjen ne konsiderate te çdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht  formen 
ligjore te tyre ,  ne  31 dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

 
2. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 
 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2016 eshte 
rritur shifra e afarizmit  dhe fitimi tregtar. Raportet e rentabilitetit per vitin 2016 jane: Fitimi mbi shitjet 
para shpenzimeve financiare(intresave) _______ fitimi neto mbi shitjet para tatim fitimit ______ . 

 
3. Shifrat krahasuese 

 
Shifrat krahasuese  te deklaruara ne pasqyrat financiare 2016 jane riklasifikuar per tu pershtatur 
prezantimit  te pasqyrave financiare te  vitit aktual, te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve . 

 
 

 


